
Obec Babice, Babice 65, 785 01 Šternberk  
IČ: 00635260, tel.: 585 014 875, 585 000 265, www.obecbabice.cz, 

e-mail: ou@obecbabice.cz,  ID: qkqbtys 

 

 

 

Informace obce Babice podle § 60, odst. 4 zákona č. 541/2020 Sb.  

o odpadech za rok 2022 

 

Informace o způsobech a rozsahu odděleného soustřeďování komunálního využití a odstranění 

komunálního odpadu a o možnostech prevence a minimalizace vzniku komunálního odpadu  

 

Obec Babice má platnou: 

OZV č. 1/2021 s účinností od 1.1.2022  

o stanovení obecního systému odpadového hospodářství 

 

OZV č. 2/2021 s účinností od 1.1.2022 

o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství 

 

Způsob zajištění odděleného soustřeďování složek komunálního odpadu je v obci Babice zajištěn 

prostřednictvím sběrných nádob u jednotlivých rodinných domů v obci.  

Osoby předávající komunální odpad na místa určená obcí jsou povinny odděleně soustřeďovat následující 

složky: 

- biologické odpady, 

- papír, 

- plasty včetně PET lahví, 

- sklo bílé, 

- sklo barevné, 

- kovy, 

- nebezpečné odpady, 

- objemný odpad 

- jedlé oleje a tuky, 

- směsný komunální odpad. 

 

Zvláštní sběrné nádoby jsou umístěny na těchto stanovištích: 

- Babice u konzumu Radka 

- Babice u Čiklového 

 

Zvláštní sběrné nádoby jsou barevně odlišeny a označeny příslušnými nápisy: 

 

a) Papír, barva – modrá, nápis „PAPÍR“, 

b) Plasty, PET lahve, nápojové kartony – barva žlutá, nápis „PLASTY“,  

c) Sklo čiré a barevné – barva zelená, nápis „SKLO“, 

d) Kovy – barva černá, šedé víko, nápis „KOVY“, 

e) Jedlé oleje a tuky – barva černá, červené víko, nápis „JEDLÉ OLEJE A TUKY“. 

 

Biologické odpady rostlinného původu jsou shromažďovány ve zvláštních sběrných nádobách hnědé 

barvy v každé domácnosti a na sběrném místě parc. č. 855/4 v k.ú. Babice u Šternberka.  

 

Smluvní partneři obce na svoz a likvidaci odpadů: 

MARIUS PEDERSEN, a.s. Hradec Králové, provozovna Šternberk 

EKO-UNIMED s.r.o.  Medlov 

StavRe-Envi s.r.o. 

Obec Bohuňovice 

Bohuslav Pecina, Paseka 

 

http://www.obecbabice.cz/
mailto:ou@obecbabice.cz


Prevence a minimalizace vzniku komunálních odpadů 

Informování občanů 

- o environmentálně příznivém přístupu při nákupu (místo plastových sáčků používat opakovaně  

použitelné látkové, opakovaně použitelné obaly na drogerii apod.) a tedy možnosti nevytvářet 

vůbec odpady,  

- domácí kompostování,  

- opětovné použití výrobků (oděvy a textil, jedlé tuky a oleje), 

- zavedení systému „door-to-door“ za účasti společného projektu s DSO Mikroregionem 

Šternbersko na nádoby na separovaný odpad - papír, plast, bio od 1.4.2022 (systém předcházení 

vzniku domovních odpadů u občanů, tzv. ode dveří ke dveřím). 

 

Do systému odpadového hospodářství obce jsou zapojeni všichni občané obce a také podnikatelské 

subjekty v obci, na základě uzavřených smluv s obcí Babice. 

 

Papír, plasty a biologické odpady se soustřeďují rovněž do zvláštních sběrných nádob individuálních o 

objemu 240 l s horním výsypem, které jsou umístěny v jednotlivých domácnostech, především u 

rodinných domů. Tyto sběrné nádoby se umisťují na veřejná prostranství před domy nejdříve ve večerních 

hodinách v den předcházející dnu svozu a po celý den svozu. Informace o svozu jsou zveřejňovány na 

internetových stránkách obce www.obecbabice.cz a jsou distribuovány do každé domácnosti ve formě 

svozového kalendáře. 

 

Svoz nebezpečných složek komunálního odpadu je zajišťován dvakrát ročně jejich odebíráním na 

sběrném místě parc. č. 855/4 v k.ú. Babice u Šternberka přímo do zvláštních sběrných nádob k tomuto 

sběru určených. Informace o svozu jsou zveřejňovány na úřední desce obecního úřadu, na internetových 

stránkách obce www.obecbabice.cz  a jsou předem hlášeny v obecním rozhlase. 

 

Svoz objemného odpadu je zajišťován dvakrát ročně jejich odebíráním na sběrném místě parc. č. 855/4 

v k.ú. Babice u Šternberka přímo do zvláštních sběrných nádob k tomuto sběru určených. Informace o 

svozu jsou zveřejňovány na úřední desce obecního úřadu, na internetových stránkách obce 

www.obecbabice.cz a jsou předem hlášeny v obecním rozhlase. 

 

 

Výsledky odpadového hospodářství za rok 2022  
 

Druh odpadu Množství odpadu (t) 

Barvy obsahující nebezpečné látky 0,194 

Pesticidy 0,006 

Nechlorované minerální motorové, 

převodové a mazací oleje 

0,188 

Obaly obsahující zbytky nebezpečných látek 

nebo obaly těmito látkami znečištěné 

0,253 

Papír a lepenka 10,547666 

Sklo 8,096 

Jedlý olej a tuk 0,636 

Plasty 12,207666 

Kovové obaly 0,322 

Kovy 0,36 

Dřevo neuvedené pod číslem 20 01 37 5,94 

Oděvy 1,055 

Biologicky rozložitelný odpad (z nádob) 69,296 

Biologicky rozložitelný odpad (sběrné 

místo) 

29,94 

Směsný komunální odpad 64,665 

Objemný odpad 5,32 

Směsný stavební a demoliční odpad 26,04 

http://www.obecbabice.cz/
http://www.obecbabice.cz/
http://www.obecbabice.cz/


 

Celkové náklady na provoz obecního systému v roce 2022: 
 

NÁKLADY ZA ROK 2022 Svoz Likvidace Celkem 

SMĚSNÝ KOMUNÁLNÍ ODPAD 61 746 92 424 154 170  

BIOLOGICKY ROZLOŽITELNÝ 

ODPAD 84 773 66 623 151 396 

PAPÍR 50 194 9 478 59 672 

PLAST 49 959 43 958 93 917 

SKLO 16 409 0 16 409 

KOVY 8 412 0 8 412 

velkoobjemový odpad  

(svoz + likvidace)    24 257 

nebezpečný odpad 

(svoz + likvidace)    18 062 

DŘEVO           6 176 6 147 12 323 

Stavební a demoliční odpad 

(svoz + likvidace)   33 659 

Ostatní náklady  

(doprava nádob door-to-door)     3 753 

SUMA   576 030 

 

 

Celkové příjmy obecního systému v roce 2022 

 

Poplatky občanů a podnikatelů:  308 264,- Kč 

Příspěvek EKO-KOM:   126 976,- Kč 

 

 

 

 

 

 

V Babicích 28.2.2023                  Dana Haasová, starostka obce                                                                      

 

 

 

 

 

 


